2022年 2月 18日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  取 締 役 社 長  望 月 真貴子

（コード番号  3 0 5 4）

問合せ先  取  締  役  江 守 裕 樹

（TEL 03－6855－8180）

特別調査委員会の委員選出に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、利害関係を有しない外部の有識者で構成される特別調査委員会の委員 3 名を

選出しましたのでお知らせいたします。

1.特別調査委員会の委員選出について

当社は 2022 年 2 月 14 日付「2021 年 12 月期決算発表の延期及び特別調査委員会設置に関するお知らせ」

にてお知らせいたしましたとおり、決算業務を進めるなかで、一部の取引において、不適切な売上処理

が行われていた疑いがあることが判明いたしました。そのため事実確認及び原因究明などを目的に、当

社と利害関係を有しない外部の有識者によって構成する特別調査委員会の設置並びに調査を委嘱するこ

とを決議しておりましたが、この度、客観性・独立性の高い正確な調査を委嘱するための委員を選出い

たしましたのでお知らせいたします。

2.特別調査委員会の構成及び調査の目的

【特別調査委員会】 委員長 三宅英貴  弁護士（アンダーソン・毛利・友常 法律事務所外国法共同事業）

委 員 河江健史  公認会計士（河江健史会計事務所）

委 員 青木千恵子 弁護士（法学館法律事務所）

【調査目的】    （1）本件に係る事実関係の確認

          （2）類似事象の有無の確認

          （3）本件による連結財務諸表等への影響額の算定

          （4）発生原因の分析

          （5）再発防止策の提言

3.今後の予定

当社は、特別調査委員会による調査等が実質的に、かつ透明性及び迅速性を確保して実施されるよう、

全面的に協力してまいります。また、特別調査委員会の調査結果については、決定後速やかにお知らせ

いたします。

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けしますこと深くお

詫び申し上げます。

以 上